
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 г. п.г.т. Мотыгино № 32-347

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 12.12.2019 № 35-335 «Об утверждении Положения об условиях 
и порядке предоставления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Мотыгинского района»

В соответствии со статьей 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования
муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края, Мотыгинский 
районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от
12.12.2019 № 35-335 «Об утверждении Положения об условиях и порядке 
предоставления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Мотыгинского 
района» (в редакции решений Мотыгинского районного Совета депутатов от
13.08.2020 № 39-382, от 18.02.2021 №3-37, от 24.06.2021 № 5. 56, от 23.09.2021 
№ 6-68; от 06.12.2021 № 9-83, от 22.06.2023 № 19-223; от 21.03.2024 № 25-283, 
30.10.2024 № 29-234) (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления пенсии за
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Мотыгинского района (далее - Положение)
следующие изменения:

1.2. В пункте 2.15. раздела 2 Положения слова «пункта 12.14.» заменить
словами «пункта 2.14.».

1.3. В подпункте «в» пункта 3.3. раздела 3 слова «Пенсионный Фонд 
Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

1.4. В абзаце первом пункта 3.15. раздела 3 слова «Пенсионный Фонд 
Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, местному самоуправлению.



3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов

Г лава Мотыгинского района

В.Д.Федюкина

Д.Н.Еремеев

(дата подписания)


